08/09/2022 14:19 EDITAL N° 116, DE 25 DE AGOSTO DE 2022 - EDITAL N° 116, DE 25 DE AGOSTO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://in.gov.br/web/dou/-/edital-n-116-de-25-de-agosto-de-2022-425959561 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 31/08/2022 | Edição: 166 | Seção: 3 | Página: 168

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro

EDITAL N° 116, DE 25 DE AGOSTO DE 2022

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, em sessão ordinária remota realizada no dia 11 de

agosto de 2022, em conformidade com o Decreto do Governo Federal nº 10.416, de 7 de julho de 2020, e

o Parecer nº 00066/2020/SEJUR da Procuradoria Federal junto à UNIRIO, de acordo com o teor do

Processo nº 23102.004278/2021-46, aprova e torna público o resultado do Processo Seletivo Simplificado

para Professor Substituto na Área de Conhecimento/Disciplina abaixo relacionada, conforme o Decreto nº

9.739/2019, de acordo com o número de vagas constante no Edital n° 25, de 09 de março de 2022,

publicado no Diário Oficial da União de 10/03/2022.

1 - CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS

1.1- Área de Conhecimento/Disciplina: Filosofia/Lógica e Epistemologia

Resolução do CONSEPE nº 5.561, de 11 de agosto de 2022

COLOCAÇÃO CANDIDATOS APROVADOS NOTA FINAL

1º LUGAR Stefano Busellato 10 (dez inteiros)

2º LUGAR Luana Talita da Cruz 8,7 (oito inteiros e sete décimos)

3º LUGAR Edson Vinicius Bezerra 7,3 (sete inteiros e três décimos)

Ricardo Silva Cardoso

Reitor

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.